
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 
2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 - pročišćeni tekst) i članka 62. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – 
pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 10/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22-pročišćeni tekst), Skupština 
Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj __.__. 2024. godine, donijela 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o izgradnji zgrade i sportske dvorane 
Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog centra Čakovec 

Članak 1. 

Skupština Međimurske županije daje suglasnost županu Međimurske županije za sklapanje 
Sporazuma o izgradnji zgrade i sportske dvorane Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog centra 
Čakovec i preuzimanje financijskih obaveza na teret Međimurske županije u omjerima definiranima 
Sporazumom. 

Ukupna vrijednost troškova izgradnje zgrade i sportske dvorane Regionalnog edukacijsko-
rehabilitacijskog centra Čakovec iznosi 16.542.342,00 eura, dok Međimurska županija snosi 6,05% 
ukupnih troškova izgradnje zgrade i sportske dvorane Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog 
centra u Čakovcu što iznosi 1.000.811,73 eura.  

Članak 2. 

Sredstava potrebna za financiranje troškova za realizaciju ove Odluke osigurana su u 
Proračunu Međimurske županije za 2024.godinu i u projekcijama proračuna za 2025. godinu. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 
županije“. 

 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA:402-06/24-01/94       PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-14-24-1 
Čakovec, __________ 2024.                      Dragutin Glavina 

 
  



OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o izgradnji zgrade i sportske 
dvorane Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog centra Čakovec 

Školska zgrada Centra za odgoj i obrazovanje Čakovec izgrađena je 1971. Prostorni kapacitet 
školske zgrade Centra, koji prema izvornom arhitektonskom rješenju ima ukupno 8 učionica, 
primjeren je za školovanje do 70 učenika s lakšim teškoćama. Svi polaznici su osobe s intelektualnim 
teškoćama i pridruženim oštećenjima poput autizma, cerebralne paralize, oštećenja vida, sluha i 
govora te poremećajima ponašanja. Škola nema prostor školske kuhinje, blagovaonice, sportske 
dvorane, knjižnice niti primjerene kabinete za rehabilitacijski rad. Prostorni kapaciteti za potrebe 
nastavnog, stručnog i pomoćnog osoblja u školi ne postoje. Sva spremišta i slični prostori koji su 
ranije postojali u školi prenamijenjeni su u prostore za učenike, odnosno za odgojno-obrazovni rad s 
učenicima. Škola nema dizalo što predstavlja dodatan izazov za sve učenike s motoričkim teškoćama i 
zaposlenike Centra.  

Centar za odgoj i obrazovanje Čakovec jedina je posebna odgojno-obrazovna ustanova u 
Međimurskoj županiji koja vodi sustavnu brigu o učenicima s većim teškoćama u razvoju. Zbog 
nedostatka prostornih kapaciteta i stalnog rasta broja polaznika sa sve izraženijim razvojnim 
teškoćama, Centar za svojih 8 razrednih odjela organizira i realizira odgojno-obrazovni i 
rehabilitacijski rad u prostorima Srednje škole Čakovec (6 razrednih odjela) te u prostorima Dnevnog 
boravka djece „Dr. Antun Bogdan“ Čakovec (2 razredna odjela).   

Zbog svih navedenih razloga nametnula se potreba izgradnje nove zgrade Centra optimalnog 
kapaciteta s odgovarajućim prostornim uvjetima. Unutar građevine planirani su sadržaji za program 
predškolskog odgoja i obrazovanja - predškole, osnovne škole, programi osposobljavanja za stjecanje 
strukovne kvalifikacije - srednje škole te pružanje socijalnih usluga u zajednici. 

Projekt izgradnje zgrade i sportske dvorane Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog centra 
Čakovec, sufinancira se u okviru državnog proračuna Republike Hrvatske na pozicijama Ministarstva 
znanosti i obrazovanja i Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, te u 
okviru proračuna Međimurske županije i Grada Čakovca prema sljedećim omjerima sufinanciranja: 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja - 66,03%, Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i 
socijalne politike - 16,83%, Grad Čakovec - 11,09% i Međimurska županija - 6,05%. 

Procijenjena vrijednost projekta iznosi 16.542.342,63 eura, dok Međimurska županija snosi 
6,05% ukupnih troškova što iznosi 1.000.811,73 eura.  

Slijedom navedenoga, predlaže se Skupštini Međimurske županije donošenje odluke o 
davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma i preuzimanje obveza na teret proračuna Međimurske 
županije za izgradnju zgrade i sportske dvorane Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog centra 
Čakovec.  

 

Čakovec, lipanj 2024. 

 

UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU, 
UPRAVLJANJE PROJEKTIMA I INVESTICIJE 


